BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4882/TCHQ-TXNK
V/v cung cấp thông tin, tài liệu, bằng chứng
	Hà Nội, ngày 07 tháng 5 năm 2014

	Kính gửi:
	Công ty CP rượu bia nước giải khát thủ đô.
(Đ/c: số 2, Q15, ngõ 126, Phố Nguyễn An Ninh, p. Tương Mai, Q. Hoàng Mai, Hà Nội)

Ngày 07 tháng 5 năm 2014, Tổng cục Hải quan đã thụ lý khiếu nại của Công ty CP rượu bia nước giải khát thủ đô đối với mặt hàng rượu Vodka stolichnaya và moskovskaya nồng độ 40%, dung tích 250ml-500ml-700ml-1000 ml/ chai, xuất xứ Nga nhập khẩu theo tờ khai số 3280/NKD ngày 11/2/2014 tại Chi cục Hải quan cửa khẩu cảng Hải Phòng khu vực II thuộc Cục Hải quan TP. Hải Phòng và đã được Cục trưởng Cục Hải quan TP. Hải Phòng giải quyết khiếu nại lần đầu tại Quyết định số 485/QĐ-TCHQ ngày 16/04/2014.

Theo quy định của pháp luật và để phục vụ việc giải quyết khiếu nại, Tổng cục Hải quan đề nghị Công ty CP rượu bia nước giải khát thủ đô cung cấp cho Tổng cục Hải quan những thông tin, tài liệu, bằng chứng sau đây:

- Thông báo về việc nghi vấn trị giá khai báo, Thông báo về việc xác định mức bảo đảm, Biên bản tham vấn, Biên bản đối thoại lần đầu.

- Phương án kinh doanh, hóa đơn GTGT, vận đơn, co.

- Các chứng từ tài liệu khác có liên quan đến vụ việc khiếu nại.

Đề nghị Công ty CP rượu bia nước giải khát thủ đô chuẩn bị những thông tin, tài liệu, bằng chứng nêu trên và gửi cho Tổng cục Hải quan trước ngày 14/5/2014.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty CP rượu bia nước giải khát thủ đô biết và thực hiện./.

	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng Tuấn